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تاثیر بحران مالی جهان بر کسب
و کار در کشور

ادامه از صفحه اول
 »هیچ پیروزی بدون زخم به دســت نمی‌آید. ما 
در جنگ عراق پیروز نشــدیم، اما مسئله اصلی، 
کنترل نفت است.«  اظهاراتی که به طور شفاف 
در واقع یک حقیقت مسلم را بیان نمود، ما عاشق 
نفتیم، برای نفت به عراق و ســوریه زخم زدیم و 
منطقه خاورمیانه را با همکاری شــرکایمان به 

آشوب کشانده ایم.
وزیر خارجه آمریکا بدلیل افزایش موج انتقادها 
و کاهش محبوبــت ترامــپ در انتخابات پیش 
رو بدنبال مفری برای فرا رو به جلو و ســرپوش 
گذاشــتن بر جنایت های ظالمانه و ضد بشری 
دولت ترامپ اســت. بنا به همین دلائل، پمپئو 
تلاش می نماید که تخلف و عهد شــکنی های 
کشورش نسبت به قوانین و مقررات بین المللی 
-به ویژه در مورد زیر پا نهادن برجام، خروج غیر 
منطقی و یکجانبه از این توافق مورد تایید شورای 

امنیت- را لاپوشانی نماید.
اتخاذ تصمیمات یکجانبه و فاقد منطق آمریکا، 
بنا به خواست جنگ طلبان آن کشور، بی رحمانه 
ترین تروریسم اقتصادی را به ویژه در ایام پاندمی 
ویروس شوم کرونا علیه ملت ایران سازمان داده 
است. سیاســتی که به دلیل افول اخلاق، تفوق 
نژادپرســتی و فاشیســم بر مقامات کاخ سفید؛ 
تروریسم اقتصادی و جنایت علیه بشریت را امری 
عادی جلوه می دهد. بنابراین در سایه عادی شدن 
چنین رفتارهای قرون وسطایی، دسترسی بدون 
تبعیض، آسان و سریع کشورهای مشمول تحریم 
به ملزومات پزشــکی و درمانی مداوای بیماران 

پاندمی کرونا، بسیار مشکل شده است.
خاطر نشان می گردد که تحریم‌های تسلیحاتی 
شــورای امنیت ســازمان ملل علیه ایــران در 
ســال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷، در راستای ممنوع 
کردن فروش ســاح به ایران و صادرات ســاح 
از ایران وضع گردید. این موضــوع بعد از انعقاد 
توافق بین المللی برجام و بر اساس مفاد قطعنامه 
۲۲۳۱، بدین شکل تصحیح گردید که محدودیت 
های تسلیحاتی ایران به مدت پنج سال تا اکتبر 
ســال ۲۰۲۰ )۲۷ مهر ۱۳۹۹( برقــرار و انجام 
معامله، خرید و فروش و فراهــم کردن هرگونه 
تســهیلات مالی، مبادلاتی و ترابــری در مورد 
صادرات تجهیزات ســنگین نظامی بــه ایران 
ممنوع خواهد بود. متعاقبا پس از آن که آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی صلح‌آمیــز بودن برنامه 
هسته‌ای ایران را تأیید نمود، این بخش از تحریم 
ها نیز به طور کامل برداشــته خواهد شــد. در 
بیانیه مســتقل مرتبط با قطعنامه، از انواع تانک 
رزمی، سامانه‌های توپخانه سنگین، هواپیماهای 
رزمی، هلی‌کوپترهای تهاجمی، ناو و سامانه‌های 
موشکی نام برده شده است. این محدودیت ها با 
عنایت به تایید صلح آمیز بودن همه فعالیت های 
هســته ای، اجرای تعهدات برجام و عدم نقض 
آن از سوی ایران بزودی و به شــکل قانونی لغو 

خواهد شد.
در شــرایط بحرانی شــیوع کرونا و صرف نظر از 
فریب کاری پمپئو، ایران بر خلاف سیاست های 
جنگ سالارانه آمریکا )علیرغم همه محدودیت 
های ضد بشــری ناشی از تروریســم اقتصادی 
وضع شده(؛ بطور صلح جویانه در اندیشه توسعه 
همکاری و مشارکت های بین المللی به منظور 
پیش برد اهداف انسانی مبارزه و کنترل پاندمی 

کرونا  است.
بی شــک در تاریخ ثبت خواهد شــد؛ در زمانی 
که جهانیان در یک صف واحد مســیر مبارزه با 
ویروسی مهلک را در پیش رو داشتند، دولت نژاد 
پرست دونالد ترامپ با وضع تروریسم اقتصادی و 
برقراری محدودیت های جنایتکارانه ضد بشری 
همه مســیرهای مبادلات مالی-تجاری و امور 
صادرات و واردات ایران و قریب به ســی کشور 

مستقل دیگر را مسدود نمود.
این دولت، تفکر جنایت و نسل کشی محدود به 
یک کشور و یا یک نژاد و یک مذهب را هم  پشت 
سر گذاشت و در اقدامی که نازی ها نیز مرتکب 
نشدند با ویروسی مهلک بنام کرونا، بدون تبعیض 
علیه همه مردمان جهان و از جمله ملت آمریکا؛ 
همدستی، مشارکت و همکاری نمود. / کارشناس 

روابط بین الملل

اقتصاد جامعه

یادداشت

واکنش معین به خرافات ادعایی
برخی در درمان کرونا

یک فعال سیاســی بر خرافه زدائی از دین، سیاست و طب تاکید 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، مصطفی معین پزشــک و فعال 
سیاسی در صفحه اینستاگرامش نوشت:چندی است که فضای 
مجازی آلوده مطالب و ادعاهای موهوم و خرافی برای درمان کرونا 
و هزار و یک درد و بیماری دیگر با »طب سنتی«، »طب اسلامی«، 
»طب النبی«، »طــب الصادق«، »طب الرضــا«، »طب ایرانی« 
شــده اســت! همینطور رویکردهای غیر علمی و اظهارنظرهای 
غیر کارشناســانه در زمینه های پزشــکی  و از جمله کرونا را از 
زبان برخی بلندپایگان سیاسی شاهد هستیم!درمان بیماری ها با 
خوردن خون جوجه تیغی، دود کردن عنبر نسارا یا پشکل الاغ، به 
کارگیری شیاف روغن بنفشه، نوش جان کردن ادرار شتر، تاکید 
بر عدم رعایت توصیه های بهداشتی پزشــکان برای پیشگیری 
از کرونا و عدم درمان داروئی آن از جملــه آن خرافه پراکنی ها 
است!سئوال اینجاست که آیا دولت و حاکمیت، وزارت بهداشت 
و نیز نخبگان و صاحبنظران دینی، علمی و پزشــکی نســبت به 
خســارتی که از این طریق به مذهب، فرهنگ عمومی و سلامت 

جامعه وارد می شود نباید موضع گیری و اقدام قاطع نمایند؟

مذاکرات آستانه در سطح
وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه؛ امروز

وزارت امــور خارجه روســیه تاریخ برگــزاری مذاکرات صلح 
آســتانه را که میان وزرای خارجه ســه کشــور ایران، روسیه 
و ترکیه برگزار خواهد شــد، ۲۲ آوریل اعــام کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، وزارت امور خارجه روســیه روز دوشنبه درباره 
برگزاری مذاکرات وزرای امور خارجه سه کشور ترکیه، روسیه 
و ایران درباره بحران ســوریه به این خبرگــزاری اطلاع داد: ما 
تایید می‌کنیم که مذاکرات ســه‌جانبه صلح آســتانه در سطح 
وزیران و درباره سوریه طی یک کنفرانس ویدیویی در تاریخ ۲۲ 
آوریل]سوم اردیبهشت[ برگزار خواهد شد.این اولین بار است 
که مذاکرات صلح آستانه به صورت ویدیو کنفرانس و از راه دور 
برگزار می‌شــود.آخرین دوره این مذاکرات در ماه دسامبر سال 
۲۰۱۹ و در نورالسلطان برگزاری شد. دیدار بعدی برای مارس 
۲۰۲۰ برنامه ریزی‌ شــده بود که به خاطر شیوع ویروس کرونا 

به تعویق افتاد.

درخواست ۲ نماینده مجلس
برای برخورد با عاملان جوجه کُشی

نمایندگان محلات و بافق در مجلس خواستار برخورد با عاملان 
کشتن جوجه های یک روزه شــدند. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از تسنیم، حجت الاســام علیرضا سلیمی نماینده مردم 
محلات در مجلس  در جلســه علنی امروز قوه مقننه در تذکری 
شــفاهی با اشــاره به ماجرای معدوم کردن جوجــه یک روزه، 
اظهار داشــت: رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه دســتور داده 
اند با عاملان جوجه کشی برخورد شود که امیدواریم این اقدام 
عملیاتی شود، برخی آقایان می‌گویند که جوجه کشی قبلًا هم 
وجود داشته است که باید بگوییم این موضوع بسیار دردآور است 
و اگر این پدیده پیش از این هم رخ داده است، چرا دولت و شخص 
رئیس جمهور پیگیری‌های لازم را در این باره انجام نداده اند.وی 
ادامه داد: آقای پزشکیان می دانم شما هم نسبت به این موضوع 
حساس هستید و بر این اساس لازم است تدابیری اتخاذ شود با 
عاملان این اقدام زشــت بر خورد جدی صورت گیرد.همچنین 
محمدرضا صباغیان نماینده بافق و مهریز نیز در تذکری دیگر در 
این خصوص بیان کرد: در فرهنگ ما گفته شده که »میازار موری 
که دانه‌کش است که جان دارد و جان شیرین خوش است«. بر 
اســاس فرهنگ و اعتقادات ما حتی کشــتن یک مور نیز امری 
زشت است.نماینده مردم مهریز و بافق در مجلس تصریح کرد: 
اما متاسفانه این روزها شاهد انتشار کلیپ هایی از کشته شدن 
بیش از 10 هزار جوجه هســتیم. باید با این افراد برخورد شود و 

مجلس نیز نباید بی تفاوت باشد.

آمار وزارت بهداشت درباره کرونا دقیق است
نماینده مردم بروجــرد در مجلس گفت: کســانی که معتقدند 
وزارت بهداشت درباره کرونا آمارسازی می‌کند، اظهاراتشان کاملًا 
غیرمسئولانه است. به گزارش اقتصادسرآمد، علاءالدین بروجردی 
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور 
خود اظهارداشت: از ابتدای پیدایش بیماری کرونا در کشورمان، 
ستاد مقابله با کرونا تشکیل شد و آمار مربوط به تعداد مبتلایان و 
مرگ و میر از سوی این وزارتخانه رسماً و به صورت دقیق منعکس 
می‌شود.وی ادامه داد: متأســفانه برخی از اعضای شورای شهر 
تهران و همچنین رئیس کمیسیون بهداشت شورای شهر اعلام 
کرده اند که وزارت بهداشت آمارسازی کرده است.نماینده مردم 
بروجرد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اینگونه اظهارات 
کاملًا غیرمسئولانه است، چراکه در کشوری که همه با حساسیت 
تحولاتش را دنبال می‌کنند و کادر درمانی در خط مقابله با کرونا 
هستند، نباید این اظهارات مطرح شود و این افراد باید در اظهارات 

خود تجدیدنظر کنند.

تمدید مرخصی نازنین زاغری تا پایان اردیبهشت
وکیل مدافع نازنین زاغری گفت: با توجــه به اینکه فقط ۱۱ ماه 
از اجرای حکم موکلم باقی مانده اســت، عفو شــامل حال خانم 
زاغری می‌شود.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، محمود 
بهزادی‌راد، وکیل نازنین زاغــری ، در خصوص تمدید مرخصی 
نازنین زاغری، گفت: امروز به دادیاری اوین رفتم و متوجه شدم 
که خوشبختانه با تمدید مرخصی خانم زاغری تا پایان اردیبهشت 

موافقت شده است.
وی افزود: با توجه به اینکه فقط ۱۱ ماه از اجرای حکم ایشان باقی 
مانده است، عفو شامل حال خانم زاغری می‌شود اما باید موضوع 
عفو را از اجرای احــکام پیگیری کنیم، چون تاکنون نامشــان 
در لیست عفوشدگان نبوده است؛ خوشــبختانه در حال حاضر 
دستورالعمل رئیس قوه قضاییه شامل حال کسانی که زیر یکسال 

از اجرای حکمشان باقی مانده، می‌شود و عفو می‌خورند.

پینشهاد یک مقام سابق کاخ سفید برای کاهش تحریم های ایران
یک مقام پیشین کاخ سفید با بیان اینکه کاهش تحریم‌ها برای مقابله ایران با ویروس کرونا کافی نیست، خواســتار یک »رویکرد مدون« به منظور تضمین 
تراکنش‌های مورد نیاز شرکت‌ها برای دادوستد با ایران شد.به گزارش اقتصادسرآمد، ریچارد نفیو مقام پیشین شورای امنیت ملی کاخ سفید که از او به عنوان معمار 
تحریم‌های ایران یاد می‌شود در گفت‌وگو با موسسه کیتو )CATO( که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، تاکید کرد که کاهش تحریم ها برای کمک به ایران تا 
بتواند اقلام مورد نیازش برای مقابله با شیوع ویروس کرونا را وارد کند، کافی نیست.وی افزود: اگر شما به شکلی ساده، تنها تحریم ها را در طول دوره بحران تعلیق 
کنید، شما به طور بالقوه فقط انواع سردردها و موانع قبلی را که پیشتر نیز وجود داشت، ایجاد می کنید. وضعیتی که در آن شرکت‌ها نمی دانند تکلیف آنها چیست.

گروه سیاسی- رســانه‌ای در کره 
جنوبــی مدعی شــده رهبر کره 
شمالی هفته گذشــته تحت عمل جراحی 
قلب قرار گرفته و وضعیت جسمانی وخیمی 
دارد. یک وبسایت که از ســوی  گروهی از 
فعالان فراری کره شــمالی در کره جنوبی 
فعالیت دارد با انتشــار این خبر مدعی شده 
"کیم جونگ اون" رهبر 36 ساله کره شمالی  
روز 12 آوریل گذشــته )9 روز پیش( پس 
از انجام یک عمل جراحــی قلب به ویلای 
شخصی خود منتقل شده است. در این میان 
برخی می‌گوینــد در نتیجه این غیبت همه 
امور به خواهر وی سپرده شده است. برخی 
منابع آگاه می‌گویند که حضور خواهر اون در 
مدت غیبت وی پررنگ‌تر به نظر می‌رســد. 
سوال اینجاست که در صورت فوت و یا کناره 
گیــری اون آیا قرار اســت خواهر رییس به 
کرسی رهبری این کشور کوچک تکیه بزند 
تا برای اولین بار یک زن در تاریخ این کشور 

بر همه امور مسلط باشد؟ 
به گزارش اقتصادسرآمد، این گزارش مدعی 
شــده حال رهبر جوان کره شمالی پس از 
عمل جراحی وخیم اســت  و او در وضعیت 

خطرناکی قرار گرفته است.
یک مقام آمریکایی نیــز در واکنش به این 
خبر به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته دولت 
واشــنگتن گزارش‌ها درباره وضعیت رهبر 

کره شمالی را به دقت دنبال می‌کند.
"کیم جونــگ اون" امســال بــر خلاف 
سال‌های گذشته جشــن تولد پدربزرگش 
"کیم ایل ســونگ" بنیانگــذار حکومت 
کمونیستی کره شــمالی را از دست داد و 
در جشن شرکت نکرد. جشن سالگرد تولد 

"کیم ایل ســونگ" هفته گذشته )6 روز 
پیش( برگزار شد. او آخرین بار 4 روز پیش 
از جشــن تولد پدربزرگش در جلسه دولت 

دیده شده است.
 "NK Daily " بر اساس گزارش وب سایت
رهبر کره شمالی به دلیل استعمال بیش از 
حد ســیگار، چاقی مفرط و فعالیت بیش از 
حد به ناراحتی قلبی دچار شده و پس از عمل 
در روز 12 آوریل گذشــته )9 روز پیش( در 
ویلای شخصی خود در استان " هیانگ سان" 

کره شمالی بستری شده است.
همزمان مقــام دولتی کــره جنوبی بدون 
افشــای نامــش بــه خبرگــزاری دولتی 
"یونهاپ" این کشــور گفتــه  هیچ علائم 
غیرعادی یا نشــانه‌ای در رابطه با سلامتی 
رهبر کره شــمالی تا کنون مشاهده نشده 
است. او خبر عمل جراحی و بیماری رهبر 

کره شمالی را تایید نکرده است.

شبکه آمریکایی ســی ان ان، ضمن تایید 
عمل جراحی کیم جونگ اون، مدعی شد که 
رهبر کره شمالی در خطر جدی است. این 
شبکه ادعا کرد آمریکا اطلاعاتی را زیرنظر 
دارد مبنی بر اینکه رهبر کره شمالی، پس 
از انجام عمل جراحــی در خطر جدی قرار 
دارد. یک مقــام آمریکایی به ســی ان ان 
گفته نگرانی‌ها درباره سلامت کیم، معتبر 
هســتند، اما ارزیابی شــدت بیماری وی 

دشوار است.
قابل توجه اینکه تکذیب خبر سی ان ان و 
روزنامه ان کی، نه از ســوی پیونگ یانگ، 
بلکه از ســوی پکن و ســئول صادر شــد. 
خبرگزاری یونهاپ کــره جنوبی، به نقل از 
مقامات دولتی این کشــور اعــام کرد که 
کره جنوبی هیچگونــه علایم غیرمعمولی 
در رابطه با سلامت کیم جونگ اون ندیده 
اســت. یک مقام دولتی کره جنوبی گفت: 

»هیچ علایم غیرمعمولی در کره شــمالی 
وجود نــدارد. ایــن )شــایعات(، حقیقت 
نیســتند.« یک مقام دیگر کــره جنوبی با 
بیان اینکــه هیــچ علایمــی در رابطه با 
ســامت کیم رصد نشــده، تاکید کرد که 
کیم تا همین اواخر، در انظار عمومی ظاهر 
می‌شد. همچنین، یکی از مقامات دپارتمان 
ارتباطات بین‌المللی حزب کمونیست چین 
نیز اعلام کرد که زندگی رهبر کره شمالی 

در خطر نیست.
به موازات کاهش حضور کیــم جونگ اون 
در فعالیت‌هــای عمومــی و دولتی، حضور 
خواهر وی در این فعالیت‌ها برجسته‌تر شد. 
چند هفته قبل از عمل جراحی کیم، خواهر 
کوچکتر وی، کیم یو جونگ، زمام امور را به 
دســت گرفت و به گفته روزنامه »چوسون 
ایلبو« کره جنوبی، به حزب کارگران )حزب 
حاکم( دســتور می‌دهد. این روزنامه با بیان 
اینکه جایگاه خواهر کیم برجسته‌تر شده، به 
نقل از منابع خود مدعی شد که کیم یو جونگ 
به نام خود دستوراتی صادر می‌کند و هرگاه 
کیم جونگ اون به سفر استانی می‌رود، تمام 

امورات حزب را به عهده می‌گیرد.
این اواخر گزارش‌هایی درباره ارتقای جایگاه 
خواهر کیم جونگ اون در سلســله مراتب 
دولتی منتشر شده که در موضع آتشین اخیر 
وی علیه کره جنوبی تجلی یافت. کمی بیش 
از یک ماه پیش، کره شمالی آزمایش موشکی 
انجام داد. کره جنوبی از این امر ابراز تاسف 
کرد و خواســتار توقف آن شد. خواهر رهبر 
کره شــمالی، در بیانیه‌ای آتشــین »روش 
تفکر احمقانه« کره جنوبی را محکوم و آن را 

»شوکه کننده« توصیف کرد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای دلایل غیبت طولانی رهبر کره شمالی

یک زن جانشین »رییس« می‌شود؟

سیاســی  کنشــگر 
اصولگرا با بیان اینکه 
در انتخابات مجلــس دیدم که 
برخی بــه انتخابات ۱۴۰۰ نظر 
دارند، گفت: ریاســت مجلس 
برای قالیباف آش دهن‌ســوزی 
نیست و ریاســت میرسلیم به 

شوخی بیشتر شباهت دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از ایلنــا، حســن بیادی 
کنشگر سیاسی اصولگرا درباره 
اثرگذاری مجلس یکدســت یازدهم برای رهایی از بحران کرونا، گفــت: باتوجه به رکود 
و کاهش جهانى قیمت نفت و تولید و بغرنج شــدن وضعیت اقتصادی مردم دنیا بخاطر 
شیوع بیمارى مرموز کرونا چنین می‌توان نتیجه گرفت که باید مهمترین اولویت مجلس 
یازدهم  فرار از اقتصاد و مدیریت دولتی و توجه ویژه به بالابردن اختیارات و امتیازات بخش 

خصوصی در اقتصاد و افزایش تولید باشد.
وی ادامه داد:  پاشنه آشــیل مجلس آینده جراحی اقتصادی است که دولت روحانی در 
مقابل آن واکنش جدی نشان خواهد داد و در صورت بی‌تدبیری دوطرف، شاید قیمت دلار 
به بیش از بیست هزارتومان هم برســد، علیرغم همه این معضلات چنانچه وحدت میان 
دولت و مجلس با گذشــت و همدلی جانانه و یک برنامه‌ریزی دقیق مورد تایید دو طرف 
محقق شود، می‌توان برای جهش تولید و رفع گرفتاری‌های کشور امیدوار بود به هر حال 
معیشت، امنیت و سلامت مردم باید با قید فوریت مورد توجه نمایندگان منتخب مجلس 

آینده قرار گیرد.
عضو سابق شورای شهر تهران در پاسخ به این ســوال که آیا جریان‌های منتقد )مخالف( 
قالیباف مانند جبهه پایداری که خودشان گزینه‌های ریاست مجلس )آقاتهرانی، زاکانی، 
ذوالنوری( را دارند با تکیه زدن قالیباف به صندلی ریاست مجلس یازدهم موافقت خواهند 
کرد؟، گفت: شک نکنید شرایط روز سیاسی این نکته را به آنان دیکته خواهد کرد، اگرچه 
با این ترکیب و اوضاع سیاسی و اقتصادی کسب ریاست مجلس برای قالیباف نباید آش 

دهن سوزی باشد.
دبیرکل جمعیت آبادگران جوان در پاســخ به این سوال که نقش اصولگرایان سنتی مثل 
میرســلیم در انتخاب رئیس مجلس چه خواهد بود، گفت: تحقق این موضوع به شوخی 
بیشتر شباهت دارد اگرچه ایشان فردی فاضل و نام آشنای انقلاب و از معتمدان هستند، در 
واقع ریاست مجلس را باید به عهده کسی گذاشت که آشنا به کار مشورتی بوده و همچنین 
تجربه کار گروهی را داشته باشد؛ یادمان نرود مدیریت در مجلس، کلان و مشورتی است و 

همه از لحاظ شئونات و حقوق  نمایندگی مخصوصاً حق رای مساوی هستند.
وی درباره شــروط جوانان مجلس یازدهــم مبنی بر اینکه هر کســی رئیس مجلس 
شود حق شرکت در انتخابات ریاســت جمهوری را ندارد و حضور قالیباف در مجلس 
با چشم‌انداز شرکت در انتخابات ریاســت جمهوری، تصریح کرد: اول اینکه گذاشتن 
این شروط محدود و موقتی اســت، تجربه نشــان داده که اکثرا در زمان انتخابات با 
عناوینی مثل »تکلیف بود«، »تکلیف کردند« و »به دوشــم گذاشتند« از این شروط 
سرپیچی کرده‌اند، دیگر اینکه گذاشتن این شروط قانونی نبوده بلکه فقط یک توافق 

اخلاقی است.

برخی از منتخبان مجلس یازدهم
گوشه چشمی به انتخابات ۱۴۰۰ دارند

پاسخ اسماعیلی به گزارشگر ویژه سازمان ملل:
عدالت را رعایت کردیم

سخنگوی قوه قضاییه 
در نشســت خبــری 
دیروز خود که بصورت مجازی 
برگزار شــد تازه‌تریــن اخبار 
قضایی و مواضع قوه قضاییه را 
تشریح و به سوال خبرنگاران در 
موضوعات مختلف پاسخ گفت.

بــه گــزارش اقتصادســرآمد، 
غلامحســین اســماعیلی در 
نشســت خبــری کــه دیروز 
بصورت مجازی و بدون حضور 

خبرنگاران برگزار شــد، گفت: در ایام شــیوع کرونا طهارت جسم و ضدعفونی کردن 
اماکن در جهت مقابله بــا ویروس را تبییــن کردیم. مواظب باشــید کرونای گناه و 
معصیت و ظلم بی عدالتــی و تعدی و تجاوز به حقوق دیگران مــا را به ورطه هلاکت 

نکشاند.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به ســوالی درباره گزارشگر ویژه سازمان ملل که گفته 
ایران در اعطای مرخصی به زندانیان تبعیض قائل شــده است گفت: اقدام جمهوری 
اســامی هم در ســامت زندانیان و هم امنیت زندان‌ها و هم در اعطای مرخصی به 
زندانیان یک اقدام الگو و نمونه و برجســته در همه نظام‌های حکمرانی اســت. خوب 
اســت امثال این آقای به اصطلاح گزارشــگر حقوق بشــر، گزارش بدهد در آمریکا و 
انگلیس و سایر کشورهای اروپایی که شیوع کرونا بیشتر از ایران بوده در مورد زندانیان 
چه کردند؟ ما هیچ گزارشی از اعطای مرخصی و مساعدت برای زندانیان در دوره کرونا 
از کشورهای مدعی نشنیدیم. کسانی که عملکرد صفر دارند مورد بازخواست قرار نمی 
گیرند و ما که عملکرد فوق العاده عالی داریم مدعی می شوند عملکرد ما تبعیض آمیز 
بوده است. کسی که نمره خودش صفر است، از کســی که نمره بالای 20 دارد سوال 

نمی کند و ادعای تبعیض نباید داشته باشد.
وی تاکید کرد: قوه قضائیه به عدالت رفتار کرده اســت و هیچ فرقــی بین تابعیت‌ها 
نگذاشــتیم. در مرخصی اخیر بیش از هزار نفر تبعه بیگانــه را مرخصی دادیم. برخی 
از اتباع همین کشــورهای مدعی در زمره کســانی بودند که به مرخصــی رفتند. ما 
دوتابعیتی را به رسمیت نمی شناسیم و ملاک ما در اعطای مرخصی نوع جرم و میزان 
مجــازات و مخاطراتی که فرد می تواند برای جامعه داشــته باشــد و میزان تحمل و 

داشتن وثیقه بوده است.
اسماعیلی در پاسخ به ســوالی درباره اعطای مرخصی به بیش از 110 هزار زندانی و 
آیا این مرخصی‌ها ادامه خواهد داشــت یا خیر؟ گفت: این مطلب را قبلا نیز به مردم 
گزارش دادیم. ۳۰ فروردیــن رئیس قوه‌قضائیه بخشــنامه جدیدی را صادر کرد و در 
اجرای این بخشنامه بیش از 500 هیئت در سراسر کشور مأمور شدند تا پرونده تمام 
زندانیان مشمول مرخصی را بررســی کنند. جمعی از این زندانیان از ارفاقات مندرج 
در قانون مجازات اسلامی مانند آزادی مشروط، تعلیق و تعویق اجرای مجازات، نظام 
نیمه آزادی و قرار گرفتن در سامانه مراقبت الکترونیک قرار می گیرند و این هیئت‌ها 
وضعیت زندانیان را بررســی می‌کنند. این هیئت‌ها از 31 فروردین کار خود را شروع 
کردند و گزارش روزانه می دهند و جزو اقدامات جهادی برای تعیین تکلیف زندانیان 

است.

سیاست‌نامه


